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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Halihazırda deprem bölgelerinde 
69 depomuz, sınır kapılarında da 16 olmak üzere 85 depo ile vatandaşımıza hizmet 
vermeye devam ediyoruz. Bunun akabinde ayni bağışları depoladıktan sonra 
vatandaşlarımıza ulaştırılması aşaması geliyor. Bunun için sosyal marketleri 
hızlıca hayata geçirdik. Bugün itibariyle 205 sosyal marketimiz deprem bölgesinde 
hizmet görüyor.” dedi

Bakan Derya Yanık, Kahramanmaraş programı kapsamında, ilk olarak Elbistan Pınarbaşı 
Barınma Alanı’nı ziyaret etti. Burada vatandaşlara geçmiş olsun dileklerini ileten Bakan 
Yanık, ardından Mükremin Halil Lisesinde oluşturulan, depremzedelere ücretsiz hizmet 
veren sosyal marketi ziyaret etti.

Bakan Derya Yanık, daha sonra Kahramanmaraş Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü Ana 
Deposu’nda düzenlediği basın toplantısında, depremlerin ardından, deprem bölgesinde 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı konukevlerindeki çocuk, engelli, yaşlı ve 
kadınları hızlıca güvenli bölgelere taşıdıklarını bildirdi.

Bakanlık olarak psikososyal destek çalışmalarında “sıfırıncı dakikada” sahada olmayı 
temel hedef olarak belirlediklerini belirten Bakan Yanık, şöyle konuştu:

“Nitekim depremde de arkadaşlarımızın pek çoğu kendisi depremzede olmasına rağmen 
sıfırıncı dakikada sahaya çıktık. Hemen diğer deprem bölgesinin dışındaki illerimizden 
çalışma arkadaşlarımızı bölgeye intikal ettirdik ve psikososyal destek çalışmalarımızı on 
ilimizin tamamında aynı anda başlattık. Bugüne kadar 1 milyonun üzerinde vatandaşımıza 
psikososyal destek hizmeti sağladık ve sağlamaya devam ediyoruz.”

Bakan Derya Yanık, 2 yıl daha paydaş bakanlık ve kuruluşlarla birlikte psikososyal destek 
çalışmalarını sürdürmek üzere planlama çalışmalarına başladıklarını aktardı.

Bugüne kadar 1 milyonun üzerinde vatandaşa 
psikososyal destek hizmeti verildi

Deprem 
Bölgelerinde 
85 Depo, 
205 Sosyal 
Market İle 
Hizmet 
Veriliyor
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Depremin ardından ayni bağış ve depo yönetimi için 
mülki idare ve AFAD ile koordinasyon kurduklarını 
aktaran Bakan Yanık, şu bilgileri paylaştı:

“Deprem bölgelerimizde büyük ayni bağış 
depolarımızı, yurt dışından gelen bağışlar için sınır 
bölgelerimize kurduğumuz ayni bağış depolarıyla 
hemen gerekli depolama çalışmalarını yaptık. 
Halihazırda deprem bölgelerinde 69 depomuz, 
sınır kapılarında da 16 olmak üzere 85 depo ile 
vatandaşımıza hizmet vermeye devam ediyoruz. 
Bunun akabinde ayni bağışları depoladıktan sonra vatandaşlarımıza ulaştırılması 
aşaması geliyor. Bunun için sosyal marketleri hızlıca hayata geçirdik. Bugün itibariyle 
205 sosyal marketimiz deprem bölgesinde hizmet görüyor.”

Engelli, yaşlı ya da kırsal kesimde yaşayan vatandaşlar için de 5 mobil sosyal marketle 
depremzede vatandaşlara hizmet ulaştırdıklarını ifade eden Bakan Yanık, mobil tır 
sayısını hafta başına kadar 10’a çıkarmayı planladıklarını vurguladı.

Afet bölgesindeki çadır ve konteyner kentlerde yaşayan vatandaşlara yönelik 
psikososyal destek çalışmalarının sürdüğünü anlatan Bakan Derya Yanık, depremden 
önceki dönemde olduğu gibi hane odaklı hizmet modeline dönebilmek için planlamalar 
yaptıklarını anlattı.

Türkiye’nin zor bir süreçten geçtiğinin altını çizen Bakan Yanık, şunları söyledi:

“Pek çok badireyi büyük bir vakarla atlatan milletimiz, bu süreci de inşallah yine hep 
birlikte omuz omuza, birbirimize destek olarak atlatacağız. Sadece bir tek çalışma 
bile bize bu milletin ihtiyaç halinde ne kadar büyük bir dayanışma örneği sergilediğini, 
ne kadar büyük bir şefkat sağanağına dönüştüğünü göstermeye yetiyor. 1 Ocak’tan 6 
Şubat’a kadar, deprem gününe kadar bakanlığımıza 660 koruyucu aile müracaatı varken, 
6 Şubat’tan 28 Şubat’a kadar 347 binin üzerinde koruyu aile talebi vardı. Bu şu demektir; 
Millet, ihtiyaç olduğunda ‘ben buradayım’ diyor.”

Bakan Derya Yanık, Afet ve Acil Durum Sosyal Yardım Ekiplerinden (ASYA) 4 bin 808 
personelin 750 araçla ayni yardım bağışlarını organize etmeye devam ettiğini vurguladı.

“Bugün itibariyle 205 sosyal marketimiz 
deprem bölgesinde hizmet görüyor”

“Millet, ihtiyaç olduğunda ‘ben buradayım’ 
diyor”
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Deprem bölgesinde Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı kurumlardan hizmet alan 
533 yaşlı ve 1133 engelli vatandaşı, çadırlarda barınan ve psikososyal destek çalışmaları 
esnasında kurumsal bakıma ihtiyacı olduğu tespit edilen 213 yaşlı ve 722 engelli 
vatandaşı deprem bölgesinin dışına almaya başladıklarını bildiren Bakan Derya Yanık, 
şunları kaydetti:

“Çadır kentlerde her gün yaptığımız sosyal incelemelerde 80 engelli vatandaşımızın 
profesyonel bakım ihtiyacı, yani sağlık ve rehabilitasyon desteği ihtiyacı olduğunu 
fark ettik. Onları da yine kuruluşlarımıza yerleştirdik. Engelli vatandaşlarımıza hizmet 
ulaştırmak için engelli sivil toplum kuruluşlarıyla oluşturduğumuz Engelli ve Yaşlı 
Vatandaşlar için Deprem Destek WhatssApp Hattı’ndan sürekli olarak temasımızı 
devam ettirdik. İşitme engelli depremzede vatandaşların kendilerini ifade edebilme 
ve ihtiyaçlarını ortaya koyabilmeleri için 120 işaret dili tercümanı arkadaşımız sahada 
çalışmalarını devam ettiriyor.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, kimsenin arkada bırakılmamasına vurgu 
yaptığını hatırlatan Yanık, “Deprem bölgelerinde, depremzede vatandaşlarımızın 
arasında engelli, yaşlı, çocuk, ihtiyaç sahibi, kadın kim varsa hiçbir vatandaşımızı, hiçbir 
şekilde geride bırakmama şiarıyla her türlü sosyal hizmet modellemesini ve ihtiyaç 
analizini yaparak, çalışmalarımızı sürdürdük, bundan sonra da sürdürmeye devam 
edeceğiz. Emeği geçen bütün arkadaşlarıma teşekkür ediyorum.” ifadelerini kullandı.

Bakan Derya Yanık, açıklamanın ardından Karacasu’daki konteyner kenti ziyaret etti.

Deprem bölgesinde sahada 120 işaret dili 
tercümanı çalışıyor
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Çocukların öncelikle güvenliklerinin 
sağlanması, kimlik tespitlerinin yapılması, ailelerine ulaştırılması, tedavilerinin 
tamamlanması ve daha sonra da eğer herhangi bir bakım ve gözetim yükümlülüğünü 
sağlayacak yetişkin yoksa devlet bakımına alınması noktasında elimizden gelen her 
türlü çalışmayı yaptık, yapıyoruz. Milletimizin gerek engellilerimizle, yaşlılarımızla, 
gerekse çocuklarımızla alakalı müsterih olmasını ve bizimle herhangi bir ihtiyaç 
halinde muhakkak temas kurmalarını özellikle rica ediyoruz.” dedi

Bakan Derya Yanık, Hatay Defne ilçesindeki Orhanlı Çadır Kenti’ne kurulan Psikososyal 
Destek Çocuk Oyun Alanı’nı ziyaret etti. Çocuklarla sohbet ederek resim çizen, oyun 
hamurundan desenler yapan Bakan Yanık, sonrasında miniklerle tiyatro gösterisi izledi.
Çadır kentte misafir edilen depremzedelerle de görüşüp “geçmiş olsun” dileklerini ileten 
Bakan Yanık, kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşlarının çocuklara yönelik aktivite 
çadırlarını gezdi.

Bakan Derya Yanık, Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle ilçede görevlendirilen 
Burdur Valisi Ali Arslantaş’tan da çalışmalar hakkında bilgi aldı. Daha sonrasında 
Antakya Çocuk Destek Merkezi’ne (ÇODEM) geçen Bakan Yanık, personele “geçmiş 
olsun” temennisinde bulundu.

Afet Acil Sosyal Yardım (ASYA) ekiplerinin Antakya Mobilyacılar İhtisas Sanayi 
Sitesi’ndeki ayni yardım deposunu inceleyen Bakan Yanık’a, kentte koordinatör olarak 
görevlendirilen Erzurum Valisi Okay Memiş ve Sosyal Yardımlar Genel Müdürü Mehmet 
Demircioğlu tarafından çalışmalara ilişkin bilgi verildi.

Bakan Derya Yanık, daha sonra Antakya’da depremzede vatandaşların yerleştirildiği 
çadır kenti ziyaret etti. Ziyaretin ardından basın açıklaması yapan Bakan Yanık, depremin 
başından bu yana ayni yardım faaliyetleri çerçevesinde 4 bin 95 personel, 748 araç ve 
487 hava aracıyla hizmet vermeye devam ettiklerini söyledi.

Deprem bölgesinde 67 ayni bağış deposunun yanı sıra sınır kapılarına yakın 16 deponun 
bulunduğunu belirten Bakan Yanık, şöyle konuştu:

Bakan Derya 
Yanık Hatay’da 
Depremzedeleri 
Ziyaret Etti
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“Bugüne dek sadece Bakanlığımızın ayni bağış depolarına gelen tır sayısı 15 bin 501. 
Bunlardan bir kısmı yurt içinden, bir bölümü de yurt dışından gelen ayni bağış tırları. Bu 
milletin bir evladı olarak milletimize ve yurt dışından bağış gönderen bütün iyiliksever 
insanlara, uluslararası kuruluşlara, gönüllülere arama kurtarmadan ayni bağışa kadar, 
her türlü aşamada bize destek olan herkese çok çok teşekkür ediyorum.”

Bakan Derya Yanık, deprem bölgesinde 203 sosyal marketin bulunduğunu hatırlatarak, 
“Vatandaşlarımızın yaşlılık, engellilik ya da daha kırsalda yaşamak gibi sebeplerle sosyal 
marketlerimize ulaşamama durumları olabilir. Bunun için de 10 tırımızı gezici sosyal 
market olarak mobil halde vatandaşlarımızın yaşadığı bölgelerde gezdirerek onlara 
doğrudan doğruya ihtiyaç malzemelerini, sarf malzemelerini ulaştırmış oluyoruz.” dedi.
Bugüne kadar 2 milyon 750 bin battaniye, 650 bin yatak yorgan, 280 bine yakın 
elektrikli ısıtıcı, 1 milyon 850 bin gıda kolisi gibi farklı 62 kalemde ihtiyaç malzemelerinin 
dağıtıldığını belirten Bakan Yanık, “İhtiyaç oldukça da gayet tabii ki sarf malzemelerini 
temin etmeye ve dağıtmaya başlayacağız.” diye konuştu.

Bakan Derya Yanık, depremden sonra 10 il ve 2 ilçeye Sosyal Yardımlaşma Dayanışma 
Vakfı aracılığıyla 271 milyon lira nakdi destek aktardıklarını hatırlatarak, “Akabinde de 
675 milyon lira daha bütün ülke genelindeki bin 3 vakfımıza nakdi desteğimizi aktardık.” 
dedi.

Bölgede psikososyal destek çalışmaları kapsamında 3 bin 785 çalışanın, depremzedelerin 
gittiği tahliye noktalarında 3 bin 792 görevlinin 1 milyon 125 binin üzerinde birebir 
görüşme gerçekleştirildiğini aktaran Bakan Yanık, bu doğrultuda 2 yıllık Psikososyal 
Destek Eylem Planının oluşturulduğunu kaydetti.

Bakan Yanık, depremzede yaşlı ve engelli vatandaşlar için çalışmalara da devam ettiklerini 
belirterek, “Depremzede vatandaşlarımız arasında işitme engelli vatandaşlarımızın 
olduğunu bildiğimiz için 120 işaret dili tercümanı arkadaşımız da depremzede işitme 
engelli arkadaşlarımıza, vatandaşlarımıza hizmet sunmaya devam ediyorlar.” dedi.

Bakan Derya Yanık, depremzede çocukların geleceğe 
güvenle bakmaları için ellerinden geleni yaptıklarını 
belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Depremzede çocuklarımızın bakım ve gözetimi için 
ilk günden itibaren hızlıca sistemimizi oluşturduk 
ve gerekli desteği onlara da sağlıyoruz. Gayet tabii 
ki depremzede çocuklarımız arasında en önemli 
başlık en ihtimam gösterilmesi, dikkat gösterilmesi 
gereken başlık refakatsiz çocuk. Refakatsiz çocuklar 
ebeveyni ya da yakın akrabaları, bakım ve gözetimini 

“Depremzede çocukların geleceğe güvenle 
bakmaları için elimizden geleni yapıyoruz”
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Çocuklarla alakalı her türlü dezenformasyona 
rağmen onların bakım ve gözetimini, onların 
her türlü imkana kavuşabilmeleri için dikkatle 
çalıştıklarını belirten Yanık, şöyle konuştu:

“Öncelikle güvenliklerinin sağlanması, kimlik 
tespitlerinin yapılması, ailelerine ulaştırılması, 
tedavilerinin tamamlanması noktasında ve daha 
sonra da eğer herhangi bir bakım ve gözetim 
yükümlülüğünü sağlayacak yetişkin yoksa 
devlet bakımına alınması noktasında elimizden 
gelen her türlü çalışmayı yaptık, yapıyoruz, 
yapacağız. Milletimizin bu anlamda gerek 
engellilerimizle, gerek yaşlı vatandaşlarımızla, 
gerekse çocuklarımızla alakalı müsterih olmasını 
ve bizimle herhangi bir ihtiyaç halinde muhakkak 
temas kurmalarını özellikle rica ediyoruz.”

Yanık, herkese geçmiş olsun dileğini tekrarlayarak, 
“Hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah’tan 
rahmet diliyorum. Milletimize başsağlığı diliyorum. 
Hatay maalesef bu depremin en çok etkilenen ili 
ama biz düştüğü yerden kalkmayı çok iyi bilen 
bir milletiz. İnşallah bu depremin yaralarını da el 
birliğiyle, saracağız ve koşmaya kaldığımız yerden 
devam edeceğiz.” dedi.

“Milletimiz müsterih olsun”

yapacak bir yetişkinin olmadığı çocuklar. Dolayısıyla çocuklarımızın yanında ebeveyni ya 
da onların bakım ve gözetimini yapacak bir yetişkin yoksa onlara sahip çıkması gereken 
devlettir.”

Bakan Yanık, çocuklara ilk günden itibaren sahip çıktıklarını ifade ederek, şunları söyledi:
“Halihazırda sistemimize kayıtlı refakatsiz çocuk sayısı 1912. Bu çocuklarımızdan 
1582’sini ailelerine kavuşturmuşuz. Hastanede takibi yapılan 230 çocuğumuz var. 
Bizim bakanlığımızın kuruluşlarına aldığımız 100 çocuğumuz var. Kimliği bilinmeyen 82 
çocuğumuz var. Bu 82 çocuğumuzdan bir kısmı hastanelerde kendini ifade edebilecek 
yaşta olmasına rağmen bilinci kapalı bir biçimde hastanelerde halihazırda tedavisi 
devam eden bir kısmı da maalesef kendini ifade edemeyecek kadar küçük yaşlarda 0-1, 
0-2 yaş grubundaki çocuklarımız. Diğer kimliklendirme imkanlarıyla bu çocuklarımızın 
da kimliklerini tespit ederek ailelerine bilgilerini ulaştırmaya çalışıyoruz. Yine maalesef 
bunların dışında hastanelerde ya da defni gerçekleşmiş ve sonrasında DNA eşleşmesiyle 
tespit ettiğimiz 234 çocuğumuzun da vefat ettiği bilgisini temin ettik ve bunu da 
aileleriyle paylaşmış olduk.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Mart ayına ilişkin 2,7 milyar TL 
tutarındaki yaşlı aylığını ve engelli aylığını hesaplara yatırdıklarını açıkladı

Mart ayına ilişkin yaşlı aylığı ve engelli aylığı ile ilgili açıklamalarda bulunan Bakan 
Yanık, bu doğrultuda yaklaşık 1,5 milyar TL tutarında yaşlı aylığı ödemesi yaptıklarını 
kaydetti. Bakan Yanık, engelli aylığı kapsamında da yaklaşık 1,2 milyar TL’lik destekte 
bulunduklarını belirtti.

Engelli ve yaşlı vatandaşlara yönelik kapsayıcı ve düzenli sosyal yardım programları 
geliştirdiklerini belirten Bakan Yanık, “Engelli ve yaşlı vatandaşların toplumsal hayata 
tam ve etkin katılımları ile bağımsız şekilde yaşayabilmeleri için eğitimden sağlığa, 
ekonomiden sosyal hayata her alanda yanındayız. Bu doğrultuda Mart ayına ilişkin 2,7 
milyar TL yaşlı aylığı ve engelli aylığını hak sahiplerinin hesaplarına yatırdık” ifadelerini 
kullandı.

Bakan Yanık, engelli ve yaşlı vatandaşlara yönelik hizmetlerin insan odaklı ve hak temelli 
politikalar çerçevesinde yürütüldüğünü söyledi.

Mart Ayına 
İlişkin 2,7 
Milyar TL 
Yaşlı Aylığı ve 
Engelli Aylığı 
Hesaplara 
Yatırıldı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, gücünü inancından alan bir millet 
olarak karşı karşıya kalınan felaketin üstesinden dayanışmayla dostluk ve 
kardeşlikle gelinebileceğini çok iyi bildiklerini, bu badirenin de geçmiştekiler gibi 
atlatılacağından şüphelerinin olmadığını belirtti

Bakan Derya Yanık, Adıyaman’da beraberindeki heyet ile önce Adıyaman Üniversitesi 
kampüsünde yer alan Afet Koordinasyon Merkezi’ni ziyaret etti.

Burada Bakan Yanık başkanlığında gerçekleştirilen ve 6 Şubat’ta meydana gelen 
Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından kentteki çalışmalara ilişkin genel 
değerlendirmenin yapıldığı toplantı yaklaşık 1 saat sürdü. Ardından Kahramanmaraş 
merkezli 6 Şubat’ta meydana gelen depremlerin yıkıma neden olduğu Adıyaman’daki 
incelemeleri kapsamında Eğriçay Çadır Kentini de ziyaret eden Bakan Yanık, burada 
kadın kooperatifleri desteğiyle oluşturulan iş atölyeleri hakkında bilgi aldı. Atölyelere 
katılan kadınların el emeği ürünlerini inceleyen Bakan Yanık, ebru yaptı, dikiş makinesi 
kullandı, sacda ekmek pişirerek beraberindekilere ikram etti.

Bakan Yanık, burada yaptığı açıklamada deprem bölgesinde bulunanlar başta olmak 
üzere tüm kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü kutladığını belirterek, bu özel 
günde hayatını yeniden inşa etmeye çalışan kadınlarla birlikte olmak istediklerini ifade 
etti.

Kadınların hayatlarını yeniden kurmaları, ailelerinin ihtiyaçlarını karşılamaları ve bir yandan 
da rehabilitasyonlarına destek olunması amacıyla ülke genelinde kadın kooperatiflerinin 
desteğiyle iş atölyeleri açıldığını ifade eden Bakan Yanık, kooperatiflere teşekkür ederek 
bu kadar ağır bir sürecin içinde bir umut ışığı olmanın önemine işaret etti.

Bakan Derya 
Yanık Çadır 
Kentteki Kadın 
Kooperatifi İş 
Atölyesindeki 
Kadınlarla 
Buluştu

Türkiye genelinde 81 ilde 149 kadın konukevinde 1707 kadın ve 1161 çocuğun hizmet 
almaya devam ettiğini, deprem bölgesinde 7 ildeki 9 kadın konukevinin ise hızla tahliye 

“Kadın konukevlerimizde 1707 kadınımız 
ve 1161 çocuğumuz hizmet alıyor”
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edildiğini aktaran Yanık, deprem sonrası şartlarda konukevlerinden hizmet alan ve almak 
isteyen kadınlara yönelik özel çalışmalar yürütüldüğünü dile getirdi.

Şiddet mağduru olan ya da barınma ihtiyacı olan kadınlarla alakalı çalışmaların aralıksız 
sürdüğüne işaret eden Yanık, “Bu kapsamda kısa ve orta vadede 11 ilimizde barınma 
ihtiyacı ve talebi olan kadınlar için 15 kapasiteli yaşam alanlarına yönelik tüm tefrişatı 
tamamlanmış prefabrik alanların kurulması ve buralarda ulaşım imkanı sağlanması 
noktasında çalışmalarımızı sürdürüyoruz.” dedi.

Depremden en çok etkilenen illerden Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman ve Malatya’da 
kadın kuruluşlarının yeniden inşa edileceğini, Adana, Kilis ve Osmaniye’deki konukevlerinin 
onarılacağını ya da güçlendirileceğini aktaran Bakan Yanık, şiddeti önleme ve izleme 
merkezleri ve şiddet irtibat noktalarında da güçlendirme ve sağlamlık raporlarının 
değerlendirilmesi çalışmalarının devam ettiğini kaydetti.

Çadır ve konteyner kentlerde kadınlar, çocuklar, 
engelli ve yaşlılar için özel ihtiyaç mekanları, iş 
atölyeleri, sosyal market alanları oluşturulduğunu 
bildiren Bakan Yanık, şöyle konuştu:

“Çadır da olsa konteyner de olsa orası o ailenin 
yuvasıdır. Yuvayı güvenli, huzurlu, o şartlar içinde 
olabilecek en iyi şekle getirebilmek için yapılması 
gereken ne varsa biz bakanlık olarak, diğer kurum 
ve kuruluşlarımızla kendi görev alanlarımız içinde 
üzerimize düşen her şeyi eksiksiz yerine getirmeye 
çalışıyoruz. Maalesef ağır bir süreçten geçiyoruz, 
yaklaşık 13,5 milyon vatandaşımızın doğrudan 
etkilendiği... Ben de Osmaniyeliyim. Adana’da 
ailemin bir kısmı var. Yakın uzak pek çok tanıdığımızı, 
dostlarımızı, akrabalarımızı kaybettik. Gerçekten 
hepimiz için duygusal anlamda da ağır bir süreci 
beraber götürmeye çalışıyoruz. Biz şunu çok iyi 
biliyoruz. Bizim milletimiz necip bir millettir. Bizim 
milletimiz gücünü inancından, imanından alan bir 
millettir. Bu felaketlerin de dayanışmayla el birliğiyle, 
dostluk ve kardeşlikle, ihtiyacımız olduğunda 
birbirimize koşarak üstesinden geleceğimizi çok iyi biliriz. Geçmişte pek çok badireyi 
atlattığımız gibi bu badireyi de atlatacağımıza inanıyoruz.”

Bakan Yanık, bulunduğu bir huzur beldesi olan Adıyaman’ın bu özeliğini muhafaza 
edeceğinden şüphesinin olmadığını ifade ederek, “Burada hizmetini sürdüren 
kooperatiflerimize ve Adıyamanlı kadınlarımıza ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Onların 

“Ağır bir süreçten geçiyoruz”
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emeği, umudu, çalışma azmi herkes için bir umut kaynağıdır ve bundan sonra da umut 
kaynağı olmaya devam edecek. Biz de el birliğiyle onlara hizmet etmeye, onlara destek 
olmaya devam edeceğiz.” dedi.

Bakan Yanık, açıklama sonrası çadır ve konteynerlerde kalan aileleri ziyaret etti, 
kadınlarla sohbet etti. Adıyaman Bakım, Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezinde 
bakımı sağlanan engelli ve yaşlıları da ziyaret eden Bakan Yanık, daha sonra sahada 
görevli depremzede personelle de bir araya geldi.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’taki 
depremlerden etkilenen Osmaniye’de ziyaretlerde bulundu

Bakan Derya Yanık, kentteki programları kapsamında Vali Erdinç Yılmaz ve kente 
koordinatör olarak atanan Niğde Valisi Mustafa Koç eşliğinde Osmaniye Afet Koordinasyon 
Merkezi’nde ilgililerle bir araya geldi. Basına kapalı gerçekleştirilen toplantıda Yanık, 
kentteki çalışmalar hakkında yetkililerden bilgi aldı.

Daha sonra Osmaniye Devlet Hastanesi’ne geçen Yanık, depremde eşi ve 4 çocuğu vefat 
eden Türkiye Harp Malulü Gaziler Şehit Dul ve Yetimler Derneği Osmaniye Şubesi Başkanı 
İsmail Kaba ile afette annesi, babası ve iki kardeşini yitiren depremzede Mustafa Elmas’a 
ziyarette bulundu. Bakan Yanık, Kaba ve Elmas’a başsağlığı dilediğinde bulundu, geçmiş 
olsun temennilerini iletti.

Yanık, Afet Acil Sosyal Yardım (ASYA) Ayni Bağış Kabul Deposu’ndaki incelemelerinin 
ardından yaptığı açıklamada, Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından Osmaniye 
Devlet Hastanesi’nde tedavi gören yaralıları ziyaret ettiğini belirtti. Depremde 
Osmaniye’de 996 kişinin hayatını kaybettiğini ve hayati tehlikesi bulunan 3 kişinin yoğun 
bakımda olduğunu ifade eden Yanık, Türkiye’nin çok ağır bir süreçten geçtiğini dile 
getirdi.

Bölgede çadır ve konteyner kentlerin kurulmasına ve diğer yardımların ulaştırılmasına 
devam edildiğini hatırlatan Yanık, deprem bölgesinde 4 bin 371 personelin yaklaşık 935 
bin, depremzedelerin tahliye edildiği illerde ise 3 bin 870 personelin ise yaklaşık 450 bin 
psikososyal destek görüşmesi yaptığını kaydetti. Böylece depremde bölgesinde 8 bin 
241 personelin yaklaşık 1 milyon 390 bin görüşme gerçekleştirdiğini ifade etti.

Deprem bölgesi ve diğer illerde 84 ayni bağış deposunun bulunduğunu aktaran Yanık, “Sadece 
Bakanlığımız uhdesinde bu depolarda bugüne kadar 17 bin 530 tır ayni yardımı indirmişiz.” 
dedi.

“Afet kapsamında 
vatandaşlarımıza, 
vakıflarımıza 
toplam 1 milyar 
222 milyon lira 
kaynak aktardık”

“Vakıflarımıza 1 milyar 222 milyon lira 
kaynak aktardık”



15

Bakanlığın bünyesindeki engelli, yaşlı, kadın ve çocuk hizmetlerinin verildiği kuruluşlardan 
533 yaşlı ve 1133 engellinin tahliye edildiğini kaydeden Yanık, 249 yaşlı ve 848 engellinin 
yurt ve oteller ile çadır ve konteyner kentlerden farklı illere tahliye edildiğini söyledi.

Yanık, deprem bölgesindeki kadınların rehabilitesi için iş atölyeleri kurmaya başladıklarını 
ifade ederek, engelli, yaşlı, kadın ve çocuk hizmetlerinin verildiği kuruluşlarda depremde 
yaralı ve can kaybı yaşanmadığını ve oluşan hasarların giderileceğini vurguladı.

Bakan Yanık, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Sistemimize kayıtlı 1915 refakatsiz çocuğun bugün itibarıyla 1649’unu ailesine teslim 
ettik, hastanede hali hazırda takibi yapılan 174, kuruluş bakımına aldığımız 92 çocuğumuz 
var. 1915 çocuktan kimliği bilinen 1837, kimliği bilinmeyen 78 çocuk var. Bunların da 
kimliklendirilmesi için İçişleri Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığımızla çalışıyoruz.Bunların 
dışında hastanelerde ve diğer birimlerde tespitini yaptığımız 318 çocuğumuzun da 
vefat ettiği bilgisine ulaştık. Halihazırda DNA eşleşmesini sağlamaya çalıştığımız, defni 
yapılmış, yoğun bakımda tedavisi devam eden çocuklar da var. Bunlarla ilgili gerekli 
hizmetlerimizi diğer kurum ve kuruluşlarla aralıksız yerine getiriyoruz.”

Refakatsiz depremzede çocukların ya da ailesinin yanında yaşayan ancak çok ağır 
travması bulunan çocukların iyileşmesi, bakım ve gözetiminin sağlanması için çalışmalara 
devam edeceklerini vurgulayan Yanık, şu değerlendirmede bulundu:

“Çocuklarımıza ilişkin herhangi bir ihmali, kastı kabul etmemiz ya da görmezden 
gelmemiz mümkün değildir. Çocuklar üzerinden başlatılan tartışmaları da bu merkezde 
kabul ediyoruz. Çocuklara yönelik bir kasdı mahsusa olarak görüyoruz. Bu kadar ağır bir 
süreçte, birliğe ihtiyacımız olan bir dönemde her türlü katkıya, öneriye kapımız açık ama 
çocuklar üzerinden bir istismar siyasetinin yürütülmemesi gerekiyor.”

 “533 yaşlı ve 1133 engelli tahliye 
edildi”

 “Çocuklar üzerinden istismar 
siyasetinin yürütülmemesi gerekiyor”

Deprem bölgesinde 203 sosyal market ve ayni yardımlara ulaşmakta güçlük çekenler 
için 10 gezici sosyal marketin bulunduğunu belirterek, şöyle devam etti:

“Bugüne kadar 2 milyon 950 bin battaniye, 800 bin yatak ve yorgan, 307 bin elektrikli 
ısıtıcı, 2 milyon gıda kolisi gibi buna benzer 62 kalemde yaklaşık 57 milyon ürün dağıtmışız. 
Depremi müteakip 10 ilimize ve iki ilçemize nakdi yardım olarak 271 milyon Türk lirası 
göndermiştik. Periyodik paylarla ve ek periyodik paylarla bugüne kadar afet kapsamında 
vatandaşlarımıza, vakıflarımıza toplam 1 milyar 222 milyon lira kaynak aktardık.”
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Bakan Yanık, Osmaniye Ticaret ve Sanayi Odası’na 
gerçekleştirdiği ziyarette ise 6 Şubat’taki 
Kahramanmaraş merkezli depremlerde 11 ili etkileyen 
ağır bir afetle karşı karşıya kaldıklarını söyledi.

Depremlerden yaklaşık 13,5 milyon kişinin 
etkilendiğini belirten Yanık, 996 kişinin hayatını 
kaybettiği Osmaniye’de 230’un üzerinde binanın 
Pazarcık merkezli ilk büyük sarsıntıda yıkıldığını, 
yaklaşık 660 binanın da acil yıkılmasının gerektiğini 
dile getirdi.

Devletin tüm birimlerinin depremin ilk anından 
itibaren harekete geçtiğini aktaran Yanık, şöyle 
devam etti:

“11 ilin tamamına baktığımızda son derece yoğun 
bir süreç geçiriyoruz ama şükürler olsun ilk 
dakikadan itibaren bütün devlet kurumlarımız, Sayın 
Cumhurbaşkanımızın liderliğinde bakanlarımız, 
hepimiz bölgeye dağılarak hemen gerekli 
koordinasyon başlatılıp, AFAD koordinasyon 
merkezleri kurulup, valilerimiz, diğer kurum ve kuruluş temsilcilerimizle hızlıca organize 
olup milletimizin yaralarını sarmaya gayret ettik. Tabii bu kadar geniş bir alanda, bu 
kadar çok insanı etkileyen bir süreci takip etmek her birimiz için aynı zamanda hizmeti 
verenlerin de depremzede olduğu gerçeğini önümüze koyduğumuzda çok kolay değil 
ama bizim milletimiz güçlüdür, büyük bir millettir. Bu milletimiz güçlüklerin üzerinden 
gelmesini hep bildi. İnşallah bundan sonra da bu özelliğini devam ettirecek.”

Yanık, bu süreçte sanayici, tüccar, esnaf ve çiftçilerin üretim faaliyetlerini sürdürmelerinin 
de önemli olduğunu vurguladı.

Bu yıkımın sonuçlarını ve etkilerini üretimle beraber ortadan kaldıracaklarını dile getiren 
Yanık, “Üretim devam ederse inşaat faaliyetlerimizi yoğunlaştırırız. Üretim devam ederse 
vatandaşlarımızın barınma ihtiyaçlarını bir an önce tamamlarız. Üretim devam ederse 
sosyal iyileşme hızlıca başlar, sosyal rehabilitasyon kendiliğinden başlar.

Bakan Yanık Osmaniye Ticaret 
ve Sanayi Odası’nı Ziyaret Etti

“Cömert, paylaşmayı seven, sofrasını 
herkese açmayı seven bir toplumuz”
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Bakan Yanık, Kadirli’de KYK yurduna yerleştirilen 
depremzede vatandaşları da ziyaret etmesinin 
ardından Korkut Ata Üniversitesi Kadirli 
Yerleşkesi’nde basın toplantısı düzenledi.

Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’taki depremlerden 
11 ilin ve 13,5 milyon vatandaşın doğrudan etkilediğini 
anımsatan Yanık, depremin yaralarının sarılmasının 
çok kısa sürede yapılacak bir iş olmadığını söyledi.

Afetin büyüklüğüne rağmen devletin ve milletin ele 
ele vererek, vatandaşların yaralarını sarmak ve onları normal hayatlarına döndürmek 
için çalışmaların sürdüğüne işaret eden Yanık, şöyle konuştu:

“Kasıtlı bir şekilde Bakanlığımızı itham eden 
bir takım haberler dolaştırılmaya başlandı”

Dolayısıyla sanayici ve iş adamlarımızın üretimlerinin devam ediyor olması, üretim 
faaliyetlerinin eski haline dönmesiyle ve hatta belki artmasıyla beraber buralardaki 
yıkımı çok hızlıca ortadan kaldıracağız, hızlıca inşa aşamasına geçeceğiz.” diye konuştu.
Hayırda yarışma noktasında yükümlülüklerinin olduğunu ifade eden Yanık, bu 
yapıldığında milletin kendi içindeki dayanışmasına iyileştirici etkisinin olduğunu belirtti.
Osmaniye’nin insan kaynağı, toprağının zenginliği, insanının devletine, milletine bağlılığı 
itibarıyla çok müstesna bir yere sahip olduğunu vurgulayan Yanık, şunları kaydetti:

“Bizim insanımız eğitime verdiği önemle, çocuklarının yetişmesine verdiği değerle, 
geleceğe ilişkin umutlarını diri tutan, devletine, milletine, inancına bağlı, irfanı önemseyen, 
toprağı bereketli, bu yüzden son derece cömert, paylaşmayı seven, sofrasını herkese 
açmayı seven bir toplum. Dolayısıyla Osmaniye, Allah nasip ederse önümüzdeki süreçte 
de bütün bir ülkemizin örnek şehirlerinden, işte depremin yaralarını sarma noktasında 
da örnek olacak şehirlerden biri olmaya devam edecek. Buna kalben çok inanıyorum. 
Hepimize ‘geçmiş olsun’ diliyorum.”

Yanık, Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Devrim Murat Aksoy ile yönetimdeki arkadaşlarına 
teşekkür ederek, “Sanayicilerimizin, iş adamlarımızın önümüzdeki süreçteki ihtiyaçları, 
istekleri sektörle ilgili meselelerinde biz de hem bakanlık olarak üzerimize düşen ne varsa 
hem kişisel olarak bu toprakların bir evladı olarak her türlü desteğe hazır olduğumuzu, 
her türlü katkıyı vermeye hazır olduğumuzu, zaten ilgili bütün bakanlıklarımızın şu 
anda deprem bölgesi başta olmak üzere bütün ülkemizle alakalı teyakkuzda olduğunun 
bilinmesini özellikle istiyorum.” ifadesini kullandı.

Bakan Yanık, beraberindekilerle Osmaniye Organize Sanayi Bölgesi’ndeki bir tekstil 
fabrikasını da ziyaret ederek, yetkililerden çalışmalara ilişkin bilgi aldı ve işçilerle sohbet 
etti.
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“Bakanlık olarak, afet ve acil durumlarda iki önemli sorumluluğumuz var. Bunlardan ilki 
ayni yardımlar, diğeri de psikososyal destek hizmetleri. Bu konuda neler yaptığımızı 
kamuoyuyla paylaşmıştım. Buna rağmen özellikle çocuk hizmetlerimizle ilgili bazı basın 
yayın organlarında kasıtlı bir şekilde Bakanlığımızı itham eden ve töhmet altında bırakan 
birtakım haberler dolaştırılmaya başlandı. Bunlardan bir tanesi, Adıyaman’ın Kahta 
ilçesinde Menzil köyünde 1100 depremzede çocuğun bulunduğuna ilişkin haberler. Biz, bu 
tür haberlerin tamamını ihbar kabul edip, gereğini yapıyoruz. Nitekim bu bahsedilen yere 
de arkadaşlarımız gittiler inceleme yaptılar. İddia edildiği gibi 1100 çocuk olup olmadığı 
ya da refakatsiz olup olmadıkları, devlet korumasına alınması gerekip gerekmediğiyle 
ilgili incelemeyi yaptılar. Bahsedilen noktada refakatsiz bir çocuk olmadığı, bulunan 
çocukların anne ve babalarıyla beraber oldukları, devlet korumasına ihtiyaç duyan 
depremzede bir çocuğun orada bulunmadığını tespit ettiler.”

Depremzede ve refakatsiz durumda olan çocukları 
hiç kimsenin eline bırakmadıklarını vurgulayan 
Yanık, şunları kaydetti:

“Şu ana kadar kurum bakımına alıp da üçüncü şahıslar 
için koruyucu ailelik sürecini bile başlatmadık, 
başlatmadığımızı da ısrarla söyledik. Ailelerini 
tespit ettiğimiz, ailelerine döndürülebileceğini 
tespit ettiğimiz çocuklarımızı, yaşıyorsa ailelerine, 
değilse kimliklerinin ispat edilmesi suretiyle aile 
yakınlarına teslim ediyoruz. Dolayısıyla hiçbir 
şekilde, rekaketsiz hiçbir çocuğumuzu herhangi 
bir üçüncü şahsa vermemiz söz konusu değil. Bu 
haberler ısrarla çıkartılıyor, bu süreçte çıkartılmaya 
devam edecek. Biz de bıkmadan usanmadan 
bunların yalan olduğunu, bu haberleri çıkartanların 
yalan söylediğini vurgulamaya devam edeceğiz.”

Bakan Yanık, depremzede refakatsiz çocuklarla ilgili 
haberlerin 14 Mayıs’a kadar yayımlanmaya devam 
etmesini beklediklerini belirterek, şöyle konuştu:

“Bu çocuklar üzerinden istismar siyaseti yürütmeye devam edecekler. Biz de her gün 
bıkmadan usanmadan bunun cevabını vereceğiz. Bizim Menzil cemaatine ya da x, y, z 
herhangi bir yere verecek bir çocuğumuz yok ama insanlar kendi çocuklarını diledikleri 
yerde bulundurabilirler, buna da karışacak halimiz yok. İhmal yoksa istismar yoksa 
şiddet yoksa bizim görevimiz devlet olarak başlamaz. İnsanların evlerindeki çocuklarına 
müdahale şansımız bu saydığım sınırların dışında yoktur. 

“Refakatsiz hiçbir çocuğumuzu vermemiz 
söz konusu değil”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, bakıma ihtiyacı olan ağır engelli 
vatandaşlar ve ailelerine ekonomik destek sağlamak amacıyla bu ay toplam 2 
milyar 417 milyon TL Evde Bakım Yardım’ını hesaplara yatırdıklarını açıkladı

Bakan Derya Yanık, engelli bireylerin öncelikle aile yanında desteklenmeleri düşüncesiyle 
2006 yılında başlatılan Evde Bakım Yardımı ile bakıma ihtiyaç duyan ağır engelli yakını 
olan ve bakımını üstlendiği için çalışamayan vatandaşların desteklendiğini hatırlattı.

Bakan Yanık, 2023 yılı Ocak-Temmuz dönemi için Evde Bakım Yardımı’nın 3.336 TL’den 
4.336 TL’ye çıkarıldığını belirterek, “Bakıma ihtiyacı olan ağır engelli vatandaşlar ve 
aileleri için bu ay toplam 2 milyar 417 milyon TL Evde Bakım Yardımı’nı hesaplara 
yatırdık. Bu ay 564 bin vatandaşımız Evde Bakım Yardımı’ndan yararlandı. Ödemelerin 
tüm engelli vatandaşlarımıza hayırlı olmasını dilerim. Bakanlık olarak engelli bireylerin 
eğitim, sağlık, güvenlik, istihdam gibi temel haklarına tam olarak ulaşmaları için hak 
temelli bir bakış açısıyla politikalar geliştirmeye devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

Toplam 2 
milyar 417 
Milyon TL Evde 
Bakım Yardımı 
Hesaplara 
Yatırıldı

OCAK-TEMMUZ

Evde Bakım Yardımı

4.336 TL
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Kahramanmaraş merkezli depremin 
ardından hem 11 ilde hem de tahliyelerin gerçekleştiği 70 ilde yürütülen psikososyal 
destek çalışmalarının takibi için Psikososyal Destek Eylem Planı hazırladıklarını 
açıkladı

Bakan Derya Yanık, 2013 yılında AFAD tarafından çıkarılan Türkiye Afet Müdahale Planı 
(TAMP) ve Müdahale Hizmetleri Yönetmeliği ile afet ve acil durumlarda psikososyal 
destek hizmetinin resmi olarak Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına verildiğini 
söyledi. Bu kapsamda olası bir afet ve acil durumda psikososyal destek hizmetlerinin 
koordinasyonunun Bakanlığın sorumluluğunda olduğunu hatırlatan Bakan Yanık, “Bu 
görevi Sağlık, Milli Eğitim, Gençlik ve Spor, Kültür ve Turizm, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlıkları ile Diyanet İşleri Başkanlığı, Belediyeler, Üniversiteler ve STK’ların yer aldığı 
destek çözüm ortaklarımız ile birlikte yürütüyoruz” dedi.

TAMP’ın genel çatı planı olduğunu kaydeden Bakan Derya Yanık, “TAMP çatısı altında her 
afetin büyüklüğüne ve etkisine göre ayrıca sahadaki müdahaleleri takip edebileceğimiz 
eylem planları oluşturduk. Bu kapsamda Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından 
hem 11 ilimizde hem de tahliyelerin gerçekleştiği 70 ilimizde yürütülen psikososyal destek 
çalışmalarının takibi için Psikososyal Destek Eylem Planı hazırladık” şeklinde konuştu.

Bakan Derya Yanık, “Birlikte iyileşmek, bu milletin kendi özündeki o iyileşme gücünü 
ortaya çıkarmak, depremzede vatandaşlarımıza millet olarak desteğimizi ortaya 
koyabilmek, profesyonel bilgiyi gerektiren kısımlarında profesyonel bilgi ile tahkim 

Depremin 
Ardından 81 
İldeki Psikososyal 
Destek 
Çalışmalarının 
Takibi İçin Eylem 
Planı Hazırlandı

“Sahadaki müdahaleleri takip 
edebileceğimiz eylem planları oluşturduk”

“Eylem planında çözüm ortaklarımızın 
görüş ve önerilerini de aldık”
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Kısa, orta ve uzun vadede planlanan eylem planında yer alan maddelerden bazıları şöyle:
Deprem nedeniyle korunma ve bakım altına alınan çocukların uygun hizmet modellerine 
yönlendirilmesi için kuruluş kapasiteleri arttırılacak. Yine deprem sonucunda barınma 
ihtiyacı duyan kadın ve beraberindeki çocuklara, refakatsiz yaşlı veya engelli vatandaşlara 
yönelik kuruluşların kapasiteleri genişletilecek.

ALO 183’de görevli psikologlar aracılığı ile telefonda psikolojik ilk yardım hizmeti 
verilmeye ve yerinde hizmet almak isteyen vatandaşlara mobil ekipler aracılığı ile 
ulaşılmaya devam edilecek.

Depremden etkilenen geçici koruma altındaki bireylere yönelik tercüme konusunda 
eksiklik yaşanmaması için psikososyal destek hizmetlerinin etkinliği arttırılacak. 
Tercümenin, öncelikle meslek elemanları tarafından yapılmasına dikkat edilecek.

Afet bölgelerinde çalışan personele yönelik “Çalışana Destek Planlarının” yürütülmesine 
devam edilecek. Ayrıca, 81 il müdürlüklerinde standart hale getirilen Psikososyal Destek, 
Afet ve Travma Eğitimlerinin verilmesi sağlanacak.

edebilmek için Psikososyal Destek Eylem planımızı oluşturduk. Oluşturduğumuz eylem 
planında çözüm ortaklarımızın görüş ve önerilerini de aldık” diye konuştu.

İlk 18 ayı kapsayan eylem planının 27 maddeden oluştuğunu belirten Bakan Yanık, “Eylem 
planı, sahada yürüttüğümüz çalışmaların durum tespitini, ekip yapılanmasını, paydaş 
kurumlarla iş birliğini, lojistik planlamayı, dezavantajlı nüfus gruplarının ihtiyaç tespitini, 
afet bölgesinde görev almış bütün personelin çalışana destek ve eğitim programlarını, 
izleme, değerlendirme ve 81 ilde yapılan psikososyal destek hizmetlerini kapsıyor” 
ifadelerini kullandı.

Kuruluşların kapasiteleri arttırılacak

Psikososyal Destek, Afet ve Travma 
Eğitimleri verilecek



22

Deprem bölgelerinde başta sağlık, kolluk ve din hizmetleri personeli olmak üzere tüm 
kamu görevlilerine Psikolojik İlk Yardım (PİY) Eğitimi verilecek.

Psikiyatri desteğine ihtiyacı olan kişiler, Sağlık Bakanlığının hastanelerine sevk ve 
yönlendirmesi yapılarak psikolojik destek alması sağlanacak.

Eylem planında yer alan faaliyetlerin izlenmesi amacıyla 81 ilde paydaş kurumlarla düzenli 
toplantılar yapılacak. Ayrıca, eylem planı kapsamında Bakanlık koordinasyonunda kamu, 
üniversite, STK, özel sektör iş birliği ile psikososyal destek hizmetine ihtiyaç duyan bütün 
vatandaşlara ulaşılması hedefleniyor.

Kamu görevlilerine PİY eğitimi
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, ihtiyaç sahibi ailelerin çocuklarının 
temel gereksinimlerinin ve eğitim giderlerinin karşılanması için Mart ayı içerisinde 
582.692.272 TL Sosyal ve Ekonomik Destek ödemesi yaptıklarını açıkladı

Çocuk politikalarının temelinin aile bütünlüğünün korunması ve çocuğun aile ortamında 
sağlıklı birey olarak yetiştirilmesi olduğunun altını çizen Bakan Yanık, bu kapsamda 
ihtiyaç sahibi ailelere çocukları için Sosyal ve Ekonomik Destek verdiklerini ifade etti.

Aile bütünlüğünün korunmasına ve çocukların ailelerinin yanında geleceğe hazırlanmasına 
önem verdiklerini ifade eden Bakan Yanık, ekonomik gerekçelerle çocukların ailelerinden 
kopmasını önlemeyi amaçladıklarını belirtti.

Bu doğrultuda Sosyal ve Ekonomik Destek ödemesiyle ihtiyaç sahibi ailelerdeki yaklaşık 
174 bin çocuğun masraflarını karşıladıklarını bildiren Bakan Yanık, “SED ile ailelerin, 
çocuklarının temel gereksinimlerini ve eğitim giderlerini karşılıyoruz. İhtiyaç sahibi 
ailelerimize çocukları için Mart ayı içerisinde toplam 582.692.272 TL tutarında Sosyal ve 
Ekonomik Destek ödemesi yaptık” ifadelerini kullandı.

“Mart ayı 
içerisinde 
582.692.272 TL 
SED ödemesi 
yaptık”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, tip-1 diyabet tanısı almış 
vatandaşlara yönelik hayata geçirilen Glikoz Ölçüm Cihazı Yardım’ında yeni 
bir düzenleme yaptıklarını belirterek, “Desteğimizi tip-1 diyabet tanısı almış 
sosyal yardım faydalanıcısı 0-22 yaş aralığındaki vatandaşlarımızı kapsayacak 
şekilde genişletiyoruz” dedi. Bakan Yanık ayrıca deprem bölgesinde destekten 
yararlanmak isteyen 0-22 yaş aralığındaki vatandaşlardan ihtiyaç sahipliği kriteri 
aranmayacağını bildirdi

Bakan Yanık,  sosyal yardım faydalanıcısı hanelerdeki diyabet hastası çocukların yaşam 
kalitelerinin yükseltilmesi için bu yıl Glikoz Ölçüm Cihazı Yardım’ını hayata geçirdiklerini 
belirtti.

Hali hazırda sürdürülen destekten daha fazla vatandaşın yararlanabilmesini 
sağlayacaklarının altını çizen Bakan Yanık, “Sosyal yardım faydalanıcısı hanelerdeki tip-
1 diyabet tanısı almış çocuklara yönelik Glikoz Ölçüm Cihazı Yardımı başvuruları sürüyor. 
Buna ek olarak tip-1 diyabet tanısı almış vatandaşlarımıza yönelik hayata geçirdiğimiz 
Glikoz Ölçüm Cihazı Yardım’ında yeni bir düzenleme yaptık. Glikoz Ölçüm Cihazı 
Yardımımızı, tip-1 diyabet tanısı almış sosyal yardım faydalanıcısı 0-22 yaş aralığındaki 
vatandaşlarımızı kapsayacak şekilde desteğimizi genişletiyoruz” diye konuştu.

Glikoz Ölçüm 
Cihazı Yardımı 0-22 
Yaş Aralığındaki 
Vatandaşları 
Kapsayacak 
Şekilde Genişletildi

Glikoz Ölçüm Cihazı Desteğinde deprem bölgesinde vatandaşlara yönelik birtakım 
kolaylıklar da sağlayacaklarını bildiren Bakan Yanık şunları söyledi:

“Deprem bölgesindeki vatandaşlarımızın ihtiyaçlarının karşılanması için Bakanlığımızca 
alınan 987 adet kola takılan glikoz ölçüm sensörünü geçtiğimiz ay bölgeye ulaştırmıştık. 
Şimdi de tip-1 diyabet tanısı almış, deprem bölgesindeki afetten etkilenen 0-22 
yaş arasındaki tüm afetzede vatandaşlarımızı ihtiyaç sahipliği kriterleri aranmadan 
programımızdan faydalandırıyoruz.”

Deprem Bölgesinde İhtiyaç Sahipliği Kriteri 
Aranmayacak
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın 9 Ocak’ta başlattığı “Cumhuriyetin 100. 
Yılında Türk Kadını” fotoğraf yarışması, yaşamın her alanında kadının yerini ve 
gücünü fotoğraflarla ortaya koydu. 3 binin üzerinde fotoğrafın katıldığı yarışmada; 
sağlıktan eğitime, sanattan spora birçok farklı alanda modern ve çağdaş Türkiye’nin 
mimarı kadınların olduğu fotoğrafların yanı sıra kültürel mirasımızın izlerini 
taşıyan kadınların yer aldığı kareler de ödüllere damga vurdu

“Cumhuriyetin 
100. Yılında 
Türk Kadını” 
Fotoğraf 
Yarışması

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, geçtiğimiz 100 yılda oluşan görsel hafızada 
en önemli yeri fotoğrafların tuttuğunu söyledi. Fotoğraflar üzerinden toplumsal bellek 
inşa edildiğini vurgulayan Bakan Derya Yanık, “Türkiye Foto Muhabirleri Derneği, 
1985’den bu yana çok önemli bir bellek inşa ediyor. Bu kapsamda Cumhuriyetimizin 
100’üncü yılında Türkiye Foto Muhabirleri Derneği ile birlikte milletimize yeni bir hafıza 
hediye etmeye çalıştık” dedi.

“Fotoğraflar üzerinden toplumsal bellek 
inşa edildi”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın Türkiye Foto Muhabirleri Derneği ile birlikte 
düzenlediği yarışmaya 420 fotoğrafçı, 3 bin 59 kare fotoğrafla katıldı ve ödülleri verildi.
“Cumhuriyetin 100. Yılında Türk Kadını” fotoğraf yarışması birinciliğini Covid-19 salgını 
sırasında koronavirüse yakalanan annelerin bebekleriyle ilgilenen hemşire Ece Özcan’ın 
olduğu kareyle Uğur Yıldırım aldı.

420 Fotoğrafçı, 3 Bin 59 Kare Fotoğraf

Bakan Derya Yanık, ‘Cumhuriyetin 100. Yılında Türk Kadını’ fotoğraf yarışmasının hem 
fotoğraf sanatının desteklenmesi hem de Türk kadınının sosyal, kültürel, sanatsal, 
bilimsel ve sportif faaliyetlerde başarılarının ortaya konması açısından önemli olduğunu 
belirterek, “Hem dernek yönetimine hem de katılımcılara ayrı ayrı teşekkür ediyorum. 
Ödül sahiplerini de tebrik ediyorum” diye konuştu.
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Genç Kadınlar Eskrim Kılıç Milli Takım kaptanı Nisanur Erbil’in portresiyle Selahattin 
Sönmez’in ikinci olduğu yarışmada, Mehmet Yılmaz ise İzmir Güzelyalı Köprüsü’nde 
spor yapan kadın fotoğrafıyla üçüncülüğü kazandı.

Kadın polisler karesiyle Ozan Güzelce, dansçı Ela Şahin karesiyle Muzaffer Murat İlhan, 
Türkiye’nin tek kadın nalbantı Şeyma Kalkan karesiyle Deniz Kalaycı, sanatçı Deniz Sağdıç 
karesiyle Erdem Şahin, milli voleybolcu Eda Erdem’in sevinç karesiyle Mert Bülent Uçma 
yarışmada mansiyon alırken; müzisyen Dilan Lutfunsa karesiyle Murat Bakmaz, heykel 
boyama yapan genç bir kadın karesiyle songül Geyik, öğretmen Melike Taşkın ve halı 
dokumacılığı yapan Güneş Tunç kareleriyle Ufuk Turpcan ise etkileşim ödüllerinin sahibi 
oldu.

İletişimin güçlü aracı ve dünyanın ortak dili olan fotoğraf aracılığı ile Cumhuriyetin 100. 
Yılında Türk kadınının başarılarının ortaya konmasının amaçlandığı yarışmadaki arşiv 
sergi ve basılı yayınlarla Türkiye’nin farklı kentlerine taşınacak. Yarışmanın jürisinde ise 
Depo Photos Genel Yayın Yönetmeni Abdurahman Antakyalı, Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı Basın Müşaviri Celal Çamur, AFSAD Başkanı Cengiz Oğuz Gümrükcü, Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü Temsilcisi Meral Bayazıt, 
Gezginfoto Genel Yayın Yönetmeni Nihan Özgen Meleke, TFMD Başkanı ve Hürriyet 
Gazetesi Foto Muhabiri Rıza Özel ile Başkent Üniversitesi Fotoğrafçılık ve Kameramanlık 
Bölüm Başkanı Şirin Gazialem yer aldı.

“100.Yılda Türk Kadını” Fotoğraf Yarışması Jürisi
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•	 100. Yılda Türk Kadını Birincisi, Uğur 
YILDIRIM

Sancaktepe Şehit Profesör Doktor İlhan 
Varank Eğitim ve Araştırma Hastanesi yeni 
doğan yoğun bakım ünitesinde görev yapan 
hemşire Ece Özcan, annesi koronavirüse 
yakalanan küçük bebeklerle ilgileniyor.

•	 100. Yılda Türk Kadını İkincisi, 
Selahattin SÖNMEZ

Genç Kadınlar Eskrim Kılıç Milli Takım 
kaptanı Nisanur Erbil.

•	 100. Yılda Türk Kadını Üçüncüsü, 
Mehmet YILMAZ

İzmir, Güzelyalı Köprüsü’nde sabah sporu 
yapan bir kadın.

•	 100. Yılda Türk Kadını Mansiyon, Ahmet 
Serdar ESER

Antalya’da itfaiye eri kadın alevlerle 
mücadele ediyor.

•	 100. Yılda Türk Kadını Mansiyon, Ozan 
GÜZELCE

Koronavirüs tedbirleri kapsamında 
İstanbul’da uygulanan sokağa çıkma 
yasağında Taksim Meydanı’nda güvercinleri 
besleyen kadın polisler.

•	 100. Yılda Türk Kadını Mansiyon, 
Muzaffer Murat İLHAN

Denizli Pahoy Dans Kulübü dansçılarından 
Ela Şahin.

•	 100. Yılda Türk Kadını Mansiyon, Deniz 
KALAYCI

Türkiye’nin aktif olarak çalışan tek kadın 
nalbantı Şeyma Kalkan.

•	 100. Yılda Türk Kadını Mansiyon, Erdem 
ŞAHİN

Sanatçı Deniz Sağdıç, atıkları sanat 
eserine dönüştürüyor. Sağdıç, İGA İstanbul 
Havalimanı Atık Sistemlerini ziyareti 
sırasında meşrubat kutusu atıklarıyla.

•	 100.Yılda Türk Kadını Mansiyon, Mert 
Bülent UÇMA

Türk Milli Takımı, 2019 Avrupa Voleybol 
Şampiyonası’nda Hırvatistan’ı 3-2 yenerek 
çeyrek finale yükseldi. Takım kaptanı Eda 
Erdem Dündar’ın aldığı bir sayı sonrasında 
objektife yansıyan sevinci.

•	 100. Yılda Türk Kadını Etkileşim Ödülü, 
Murat BAKMAZ

Müzisyen Dilan Lutfunsa, İstanbul’un ünlü 
İstiklal Caddesi’nde sokak müziği yapıyor.

•	 100. Yılda Türk Kadını Etkileşim Ödülü, 
Songül GEYİK

Tarsus Elif Hatun Konağı’nda, heykel 
boyama yapan genç bir kadın.

•	 100. Yılda Türk Kadını Etkileşim Ödülü, 
Ufuk TURPCAN

Öğreten Melike Taşkın, Hatay’ın Altınözü 
ilçesi Kılıçtutan Köyü’nde koronavirüs 
pandemisi nedeniyle açık alanda 
öğrencilerine eğitim veriyor.

•	 100. Yılda Türk Kadını Etkileşim Ödülü, 
Ufuk TURPCAN

Güneş Tunç, kadınlar tarafından el dokuma 
halıcılığın yaşatılmaya çalışıldığı Uşak 
Belediyesi’ne bağlı ‘Dokur Evi’nde halı 
dokumacılığı yaparak aile ekonomisine 
katkı sağlıyor.

ÖDÜL ALANLAR
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“Cumhuriyetin 100. Yılında Türk Kadını” fotoğraf yarışması ile ilgili 6 Şubat’ta 
Kahramanmaraş merkezli yaşanan deprem felaketi nedeniyle ödül töreni düzenlenmeme 
kararı alındı. Fotoğraflar daha sonra açıklanacak tarih ve yerlerde sergilenecek.

Deprem nedeniyle tören olmayacak

100. Yılda Türk Kadını 
Sergileme Alanlar

•	 Barış ACARLI

•	 Tolga ADANALI

•	 Adem ALTAN

•	 Ahmet ASLAN

•	 Levent ATEŞ

•	 Engin AYYILDIZ

•	 Murat BAKMAZ

•	 Mürsel Çetin

•	 Kadir ÇİVİCİ

•	 Hilal EMNACAR

•	 Ozan GÜZELCE

•	 Arzu İBRANOĞLU

•	 Mert Gökhan KOÇ

•	 İhsan KORKUT

•	 Levent KULU

•	 İbrahim LALELİ

•	 Sezai ÖZALTIN

•	 Muhammet ÖZEN

•	 Sebahattin ÖZVEREN

•	 Selahattin SÖNMEZ

•	 Murat ŞAKA

•	 Yılmaz TOPÇU

•	 Ayses UNGAN

•	 Gülin YİĞİTER

•	 Ayşe YONGA
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, depremin yıkıma neden olduğu illerden 
bugüne kadar Bakanlık kayıtlarına 1915 refakatsiz çocuk kaydedildiğini, bunların 
1718’inin ailelerine teslim edildiğini, kimliği belirlenemeyen çocuk sayısının ise 
42’ye gerilediğini bildirdi

Bakan Yanık, Malatya programı kapsamında AFAD Koordinasyon Merkezi ile Teknokent 
Konteyner Alanını ziyaret etti, depremzedelerin talep ve isteklerini dinledi.

Mişmiş Park Çadırkent’e geçen Bakan Yanık, Battalgazi Belediyesi Kadın Kooperatifi 
üyesi kadınlarla bir araya geldi, çocuklar için psikososyal destek verilen bölgeyle sosyal 
markette incelemede bulundu.

Ayni bağışların kabul edildiği depoyu da gezen yapan Bakan Yanık, Beydağı Geçici 
Barınma Merkezi’ne geçerek Uluslararası Down Sendromu Federasyonu ve İyiliğe 
Uçanlar Derneği işbirliğinde özel gereksinimli çocuklar için hazırlanan “mola evlerinin” 
açılışını gerçekleştirdi.

Buradaki konuşmasında depremde ve selde hayatını kaybedenlere Allah’tan rahmet, 
yaralılara şifa ve Türk milletine başsağlığı dileyen Bakan Yanık, 21 Mart Dünya Down 
Sendromu Farkındalık Günü’nü anımsatarak bugün melek kalpli çocuklarla birlikte 
olduklarını söyledi.

Engelli bireylerin aileleri için mola evlerini açtıklarını kaydeden Bakan Yanık, “Engelli 
kardeşlerimizin vakit geçirecekleri, uzman arkadaşlarla eğitsel faaliyetler yapabilecekleri 
mola evlerimizi konteyner ve çadır kentlerimizde önümüzdeki süreçte yaygınlaştırmaya 
devam edeceğiz.” dedi.

Bakanlık olarak Türkiye Afet Müdahale Planı kapsamında afet ve acil durum hallerinde 
“psikososyal destek çalışmaları” ve “ayni yardım depo yönetimini sağlamak” olmak üzere 
iki önemli sorumlulukları olduğunu kaydeden Bakan Yanık yürüttükleri son çalışmalarla 
ilgili sayısal verileri paylaştı.

Bakan Yanık şunları kaydetti:

“Bugün itibarıyla bütün deprem bölgelerinde 11 ilde 4 bin 808 personelimizle yaklaşık 

“Kuruluş 
bakımında olup 
halen kimliği 
belirlenememiş 
çocuk sayısı 
42”
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1 milyon 200 bin vatandaşımızla görüşme gerçekleştirmişiz. Deprem bölgesinden 
vatandaşlarımızın diğer illere dağıldıkları, yoğunlaştıkları yerler var. Oralarda da 
depremzede vatandaşlarımızın takibini yapmaya, destek mekanizmalarını güçlendirmeye 
devam ediyoruz. Oralarda da 5 bin 213 psikososyal destek personelimizle 550 bine yakın 
görüşme yapmışız. Toplamda 10 bin 21 personelle yaklaşık 1 milyon 800 bin civarında 
vatandaşımıza psikososyal destek çalışması yapmışız. Akut dönemi bitirdikten sonra 
inşallah önümüzdeki 2 yılı çok yoğun bir biçimde yine psikososyal destek çalışmalarıyla 
sürdüreceğiz.

Ayni bağış ve depo yönetimi kapsamında 3 bin 790 afet acil durum sosyal yardım 
personelimizle ve 641 aracımızla vatandaşlarımızın temel ihtiyaç malzemelerinin temini 
ve kendilerine ulaştırılma sürecini devam ettiriyoruz. Halihazırda 71 ayni yardım depomuz 
faaliyette. Yurt dışından gelen malzemeler için gümrük kapılarına yakın noktalarda 
kurduğumuz 16 yurt dışı depomuz var. Toplamda 87 depoyla hizmetlerimiz devam 
ediyor. Bakanlık olarak bizim yönettiğimiz depolara 19 bin 99 tır malzemeyi indirmişiz. 
Şu an itibarıyla 203 sosyal marketimiz var. Sosyal marketlerimizin konteyner kentler, 
çadır kentler ve vatandaşlarımızın hızlı ulaşabileceği mahallelere kuruyoruz. 10 tane de 
gezici sosyal marketimiz var ki bunlardan şu anda 4 tanesi Malatya’da hizmet veriyor.”
Bakanlık olarak depremin etkili olduğu iller ve diğer illerdeki depremzedeler için toplam 
1 milyar 399 milyon 650 bin liralık ödenek ayırdıklarını aktaran Bakan Yanık, depremde 
kuruluşlarında kalan çocuk, engelli ve yaşlılarda herhangi bir can kaybı ve yaralanma 
olmadığını, bunun kendilerine teselli olduğunu dile getirdi.

Refakatsiz çocuklarla ilgili son verileri de paylaşan Bakan Yanık şöyle devam etti:

“Bugüne kadar Bakanlık olarak bizim sistemimize 1915 refakatsiz çocuğumuz kaydedildi, 
bunlardan 1718’ini ailelerine teslim ettik. Halihazırda hastanede takibi yapılan çocuk 
sayısı 110. Hastanede tedavisi devam ederken 2 çocuğumuz maalesef hayatını kaybetti. 
Kuruluş bakımına aldığımız 85 çocuğumuz var halihazırda. Kuruluş bakımında olup da 
halen kimliği belirlenememiş çocuk sayısı 42. Oldukça yüksek sayılardan 42’ye kadar 
getirdik. İnşallah o çocuklarımızın da kimliklerini tespit edip eğer aileleri varsa onlara 
ulaşmak değilse kuruluşlarımızda bakımlarını devam ettireceğiz. Maalesef bunların 
dışında 411 çocuğumuzun da depremde vefat ettiğini tespit ettik. Bunlardan bir kısmını 
ailelerine bilgisini, bir kısmını teslimini yaparak süreci devam ettiriyoruz.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Türkiye genelinde gerçekleştirilen 
çocuk araştırmasıyla, çocuğun gelişimi ve sağlık durumu, eğitim imkanlarına 
erişimi, kendi haklarına ilişkin farkındalığı gibi temel konulara ilişkin geniş bir veri 
tabanı oluşturduklarını bildirdi

Bakan Derya Yanık, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
ve UNICEF Türkiye ile hazırlanan ve TÜİK’te düzenlenen Türkiye Çocuk Araştırması 
Bilgilendirme Programı’nda konuştu.

Türk toplumunun sosyal dönüşümünün sonuçlarına ilişkin çeşitli araştırmaların sürdüğünü 
belirten Yanık, bugün sonuçları açıklanan çocuk araştırmasının Türkiye’de ilk kez 
yapılması planlanan çocuk şurasına da temel oluşturması bakımından önemli olduğunu 
dile getirdi. Yanık,  “Türkiye Çocuk Araştırması hakikaten çok merakla beklediğimiz ve 
sonuçları itibariyle ilk kez yapacağımız Çocuk Şurasına da temel oluşturması bakımından 
çok önemsediğimiz bir araştırma. Önümüzdeki günlerde inşallah Çocuk Şurasını 
yine ülkemizde ilk kez gerçekleştireceğiz. Bu araştırmanın sonuçlarını da kullanarak 
akademisyenlerle, bu alanda çalışan uzmanlarla Bakanlığımızın bakanlık üzerinden 
edindiği o geniş müktesebatı da araştırmaya ekleyerek ortaya koyacak ve hep birlikte 
değerlendireceğiz.” ifadelerini kullandı.

Araştırmada ebeveyn davranışlarıyla ilgili dikkat edilmesi gereken verilerin bulunduğunu 
aktaran Yanık, bu verileri uzmanların detaylı bir şekilde değerlendireceğini bildirdi.

Çocukların haklarına saygı duyulduğunu düşünme oranlarında kız çocukların oranının 
düşük çıktığını ifade eden Yanık, bunun kız ve erkek çocukların haklarının teslimi 
noktasında toplumun tutumuna işaret ettiğini söyledi.

“Demek ki burada toplumsal dönüşümle alakalı da yapmamız gereken hala daha çok 
şey var.” diyen Yanık, çocukları iyi yetiştirmenin kendileri için sadece kamusal değil 
aynı zamanda vicdani bir sorumluluk olduğunu, çocukları insanlığın ortak mirası ve 
sorumluluğu kabul ettiklerini anlattı. 

Bakan Derya 
Yanık TÜİK 
Türkiye Çocuk 
Araştırması 
Bilgilendirme 
Programı’na 
Katıldı
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Çocuklara yönelik çalışmaların ana gayesinin onları 
hayata en güçlü şekilde hazırlamak olduğunu 
dile getiren Yanık, bu kapsamda öncelikle aileleri 
desteklemeye ve güçlendirmeye çalıştıklarını 
kaydetti.

Bakan Yanık, “Her ay ortalama 3 bin 38 lira ödemeyle 
2023 yılı şubat ayı itibarıyla ailesi yanında 162 bin 
469 çocuğumuza ulaştık. Sosyal ve ekonomik destek 
sağladığımız çocuk sayısı deprem bölgesini de dahil 
ettiğimizde 174 bin civarına ulaştı.” dedi.

Koruyucu aile ve evlat edindirme verilerine de değinen Yanık, “2002 yılından 2023 şubat 
ayına kadar geçen süreçte toplam 19 bin 10 çocuğumuz yeni ailelerine kavuşmuşlar. 
Koruyucu ailede 2023 şubat ayı itibarıyla 9 bin çocuğumuz 7 bin 432 koruyucu ailenin 
yanında yuvalarına kavuşmuşlar. Depremin yaşandığı 6 Şubat’tan hemen sonra koruyucu 
aile ve evlat edinme başvurularında çok kıyas kabul etmez bir artış oldu. Koruyucu aile 
için müracaat 350 binlerde, 65 bin civarında da evlat edinme başvurusu var.” şeklinde 
konuştu.

Yanık, çocuklara daha samimi, kendi yaş gruplarına göre sorumluluklarını taşıyabilecekleri 
bir ev ortamı şeklinde sunulan çocuk evleri ve çocuk evleri sitelerinde 14 bin 304 çocuğa 
hizmet verildiği bilgisini paylaştı.

Çocuklara yönelik sosyal politikaları gerçek veriler ışığında belirlemek adına 2021’de 
Türkiye genelinde yapmaya karar verdikleri araştırmanın sonuçlarını bugün itibarıyla 
paylaştıklarını anımsatan Yanık, “Çocuğun yaşam kalitesini kapsamlı bir şekilde ele 
aldığımız araştırmayla, çocuk hakkında veri ihtiyacını bütünlüklü bir biçimde karşılamayı 
hedefledik. Bu hedef doğrultusunda çocuğun gelişimi ve sağlık durumu, eğitim 
imkanlarına erişimi, kendi haklarına ilişkin farkındalığı gibi temel konulara ilişkin geniş 
bir veri tabanı oluştu.” dedi.

Araştırma kapsamında ortaya çıkan akran zorbalığına ilişkin verilerle ilgili görüşlerini 
paylaşan Yanık, bunun dikkate alınması, önleyici, koruyucu tedbirlerle beraber üzerinde 
çalışılması gereken bir vakıa olduğunu vurguladı.

“2002’den bu yana 19 bin çocuğumuz yeni 
ailelerine kavuştu”

 “Çocukların yaşam kalitesini kapsamlı bir 
şekilde ele aldık”
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Bakan Yanık, kapsamlı sonuçlarını nisan sonunda açıklayacakları araştırmaya ilişkin 
bazı veriler paylaşarak, sonuçların, güçlü bir toplum inşa etmek adına çocukların ve 
gençlerin potansiyelini en doğru şekilde açığa çıkarmanın önemini gerçek verilerle 
ortaya koyduğuna işaret etti.

Türkiye Çocuk Araştırması’nı, güncel verilere ulaşmak adına belirli aralıklarla tekrarlamayı 
amaçladıklarını ve bunun pek çok çalışmaya rehberlik edeceğine inancını dile getiren 
Yanık, emeği geçenlere ve paydaşlara teşekkür etti.

Programda, TÜİK Başkanı Erhan Çetinkaya ve UNICEF Türkiye Temsilcisi Regina De 
Dominicis de birer konuşma yaparak araştırmanın ve ortaya koyduğu sonuçların önemine 
dikkati çekti.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Mart ayına ilişkin diğer sosyal 
yardımlarımızın yanı sıra üç nakdi sosyal destek programı ile ihtiyaç sahiplerine 
yaklaşık 466,1 milyon TL ödeme yaptık” dedi

Bakan Yanık, Şartlı Eğitim ve Şartlı Sağlık Yardımları ile Çoklu Doğum Yardımı kapsamında 
Mart ayında hak sahiplerinin hesaplarına yatırılan sosyal yardım ödemelerine ilişkin bilgi 
verdi.

Şartlı Eğitim Yardımı ile çocukların okula devam etmesi kaydıyla, ilk ve orta öğrenim 
çağında çocuğu bulunan ve sosyal güvencesi olmayan ailelere eğitim desteğinde 
bulunduklarını kaydeden Bakan Yanık, “Buna ek olarak Şartlı Sağlık Yardımı ile de 0-6 yaş 
arasında çocuğu olan ihtiyaç sahibi ailelere, Sağlık Bakanlığının belirlediği zamanlarda 
sağlık kontrollerini yaptırmaları kaydıyla düzenli nakdi yardımda bulunuyoruz” dedi.

Çoklu doğum sonucu dünyaya gelen çocukların bulunduğu ihtiyaç sahibi hanelere de 
nakdi destek verildiğini bildiren Bakan Yanık, “Bu kapsamda, Mart ayına ilişkin diğer 
sosyal yardımlarımızın yanı sıra bu üç sosyal yardım programımız ile 466,1 milyon TL 
ödeme yaptık” ifadesini kullandı.

Mart Ayına 
İlişkin Üç Nakdi 
Sosyal Destek 
Programı İle 
466,1 Milyon 
TL Ödeme 
Yapıldı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Bütün kurum ve kuruluşlar, 
bakanlıklar, Sayın Cumhurbaşkanı’mız bizatihi deprem bölgesini çok yakın takip 
ediyor. Biz de üzerimize düşeni eksiksiz yerine getirmeye devam edeceğiz, 
çalışacağız.” dedi

Bakan Derya Yanık, Osmaniye Valiliğince düzenlenen iftar programına katıldı. Cumhuriyet 
Meydanı’nda gerçekleştirilen programın ardından gazetecilere açıklama yapan Yanık, 
ramazan ayının hayırlara vesile olmasını diledi.

Ramazan ayına buruk girildiğini belirten Yanık, “İnşallah hızlıca toparlanacağız ve 
kaldığımız yerden millete, memlekete hizmete bütün 85 milyon, Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşı olarak devam edeceğiz.” ifadesini kullandı.

“Depremin 
yaralarını 
hızlıca 
saracağız”

Bakan Yanık, Osmaniye’nin metanetini, vatan 
sevgisini, çalışkanlığını, şefkatini ve cömertliğini 
ispat etmiş bir şehir olduğuna değinerek, şöyle 
devam etti:

“Depremin yaralarını Allah’ın izniyle Sayın 
Cumhurbaşkanımızın önderliğinde hızlıca 
saracağız ve bir an önce Osmaniye’miz tekrardan o 
Cebelibereket’in bereketli kısmına ulaşmış olacak. 
Bütün kurum ve kuruluşlar, bakanlıklar, Sayın 
Cumhurbaşkanı’mız bizatihi deprem bölgesini çok 
yakın takip ediyor. Biz de üzerimize düşeni eksiksiz yerine getirmeye devam edeceğiz, 
çalışacağız.”

Konuşmanın ardından Bakan Yanık, 2008 yılında Hakkâri Şemdinli’de şehit olan Piyade 
Er İbrahim Kaçar’ın depremden etkilenen ailesini ziyaret etti.

“Cumhurbaşkanımız deprem bölgesini çok 
yakın takip ediyor “



37

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, deprem bölgesindeki kadınların hayatlarını 
yeniden inşa etmeleri, yıkımın olumsuz etkilerinden kurtulmaları, sosyal ve 
ekonomik yönden güçlenmeleri için yeni hizmet birimleri oluştururken, girişimci 
kadınlara da destek oluyor

Bakanlık, depremzede kadınların hızlıca hayatlarını yeniden kurmaları, rehabilite olmaları 
ve ailelerinin ihtiyaçlarını karşılamaları için çalışmalarını sürdürüyor. Bu kapsamda 
ülkemizin dört bir yanından gelen kadın kooperatiflerinin desteği ile Gaziantep’te 2, 
Kahramanmaraş’ta 2, Adıyaman ve Malatya’da 1’er tane olmak üzere çadır ve konteyner 
kentlerde toplamda 6 İş Atölyesi açtı.

Aile ve Sosyal 
Hizmetler 
Bakanlığı 
Depremzede 
Kadınlar İçin İş 
Atölyeleri Kuruyor

İş atölyelerine çarşaf, yastık kılıfı, tişört gibi acil 
ihtiyaçların üretilmesi için dikiş makinesi, halı, kilim 
tezgâhları yerleştirildi. Örgü, takı tasarımı, ahşap 
boyama ve ebru alanları oluşturuldu. Bu atölyelerde 
usta öğreticiler eşliğinde dikiş nakış öğrenen kadınlar, 
diğer depremzedelerin ihtiyaçlarını da karşılayarak 
onlara destek oluyor. İş atölyelerindeki eğitimlere 
katılan kadınlar hem becerilerini geliştiriyor hem 
de depremin olumsuz etkilerinden kurtuluyor. Bu 
zamana kadar yaklaşık 2.500 depremzede kadın iş 
atölyelerine katılarak diğer depremzedeler yararına 
da katkı sağladı.  Bakanlık tarafından, ayrıca, iş atölyeleri ile depremden etkilenen 
illere yakın aktif kadın kooperatifleri eşleştirildi. Bu sayede orta ve uzun vadede hem 
üretim kapasitelerinin attırılması hem de kadınların ekonomik anlamda teşvik edilmesi 
planlanıyor.

Kadınların ekonomik anlamda teşvik 
edilmesi planlanıyor
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Öte yandan deprem bölgesinde bulunan tüm kadın kooperatifleri ile iletişim kurularak 
deprem sonrası mevcut durumları değerlendirildi, ihtiyaçları tespit edildi. Bu kapsamda 
ilgili birimlerle koordinasyon sağlanarak kadın kooperatiflerinin ellerinde bulunan 
ürünlerin satışı sağlanıyor. Ayrıca, Bakanlık, deprem bölgelerinde bulunan ve olumsuz 
etkilenen kadın kooperatiflerinin desteklenmesine yönelik özel sektör ve uluslararası 
kuruluşlarla iş birliği geliştirilmesine yönelik çalışmalar da yürütüyor.

Bakanlık, depremzede annelerin bebeğini emzirebileceği, altını değiştirebileceği, 
çocuk bezi, ıslak mendil gibi temel ihtiyaç malzemelerinin olduğu, anne ile bebeğin 
mahremiyetinin korunabildiği ortak alanların oluşturulmasını planladı. Bu kapsamda 
Kahramanmaraş’ta 3 Bebek Bakım odası hizmet vermeye başladı.

Depremden etkilenen kadın kooperatiflerinin 
desteklenmesine yönelik iş birliği

Depremzede Anneler İçin Bebek
Bakım Odası
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18 Mart Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma Günü vesilesiyle 7 bölgeden 14 şehit ve 
gazi çocuğu gencimiz, Çanakkale şehitlerini anma programına katıldı

18 Mart Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma Günü dolayısıyla “Anadolu Gönül Yolu 
Çanakkale Ruhuyla Türkiye Yüzyılı” programı kapsamında programlar düzenlendi. 

Bu kapsamda 16 Mart’ta Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürlüğünün koordinesinde 7 
bölgeden 14 şehit ve gazi çocuğu genç, Çanakkale şehitlerini anma programına katıldı.
Program 57. Piyade Alay Şehitliği, Conkbayırı Atatürk Anıtı, Alçıtepe 1915 Hilal-i Ahmer 
Hastane Müzesi’ni ziyaret ile devam etti. Daha sonra Çanakkale Tarihi Alan Başkanlığı’nda 
7 bölgeden gelen gençlerin bayrak devir teslim törenleri gerçekleştirilerek, Rumeli 
Mecidiye Tabyası ziyareti edildi.

Şehit ve gazi çocuğu gençler, 18 Mart’ta ise Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya 
Yanık ve Genel Müdür Şemseddin Yalçın ile birlikte feribotta kahvaltı yaptı. Ardından 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ ın katılımlarıyla Şehitler Abidesi’nde gerçekleşen 
resmi törene katılım sağlandı.

Şehit ve Gazi 
Çocuğu Gençler, 
Çanakkale 
Şehitlerini Anma 
Programına 
Katıldı
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Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünce “Erişilebilirlik Atölyeleri: Web 
Erişilebilirlik Standartları Eğitimleri” düzenlendi

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlü tarafından bilgi ve iletişim teknolojilerinin 
ulaşılabilirliğinin ve kullanılabilirliğinin sağlanması, özellikle dijital alanda sunulan 
hizmetlerin farklı özelliklere sahip kullanıcılar tarafından anlaşılabilir formatta yani 
erişilebilir olması hedefi çerçevesinde iki gün süren “Erişilebilirlik Atölyeleri: Web 
Erişilebilirlik Standartları Eğitimleri” düzenlendi.

Eğitim ile erişilebilir kamu web sitelerinin hayata geçmesi için önemli bir adım atılmış 
oldu.

Eğitime başta Bakanlık olmak üzere Türkiye Büyük Millet Meclisi, Cumhurbaşkanlığı 
Dijital Dönüşüm Ofisi, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
Gençlik ve Spor Bakanlığı, Yargıtay, Kamu İhale Kurumu, Rekabet Kurumu, RTÜK, 
Devlet Arşivleri Başkanlığı, Meteoroloji Genel Müdürlüğü, TÜBİTAK, Türkiye İş Kurumu, 
TÜRKSAT ve TEDAŞ’ta görev yapan web tasarımcı, web geliştirici, yazılımcı, mühendis 
ve çözümleyici 60 personel katıldı.

Erişilebilirlik 
Atölyeleri: Web 
Erişilebilirlik 
Standartları 
Eğitimleri 
Düzenlendi
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“Otizm Spektrum Bozukluğu Olan Bireylere Yönelik II. Ulusal Eylem Planı (2023-
2030) Taslağı” odak grup toplantısı çevrim içi olarak gerçekleştirildi

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile kamu kurum kuruluşları, otizm alanında 
faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşları ve bu alanda çalışmalar yürüten akademisyenlerin 
katkı ve katılımlarıyla “Otizm Spektrum Bozukluğu Olan Bireylere Yönelik II. Ulusal 
Eylem Planı (2023-2030) Taslağı” odak grup toplantısı çevrim içi olarak gerçekleştirildi.
Odak grup toplantısına Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, 
Sağlık Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, TÜBİTAK, 
Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü, Türkiye İstatistik Kurumu, Ölçme, Seçme ve 
Yerleştirme Merkezi Başkanlığı, Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanlığı, engellilik alanında 
çalışmalar yürüten akademisyenler ve Türkiye Otizm Meclisi (TOM), Sobe Vakfı, TOHUM 
Türkiye Otizm ve Erken Tanı Vakfı katıldı.

Bakanlığın özel gruplara yönelik özel çalışma yaklaşımını ortaya koyarak hazırladığı II. 
Ulusal Otizm Eylem Planında (2023-2030)  9 amaç 9 hedef, 28 eylem alanı ve hedeflere 
ulaşabilecek 74 faaliyet belirlendi.

Otizm Spektrum 
Bozukluğu Olan 
Bireylere Yönelik 
II. Ulusal Eylem 
Planı Taslağı Odak 
Grup Toplantısı 
Gerçekleştirildi



42





BASIN VE HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ

www . a i l e . g o v . t r

tcailesosyal


